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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorulanmm Adalet Bakanı Sayın Akın Gürlek tarafından Anayasa’nın

98’inci ve TBMM İçtüzüğü’nün 96’ncı ve 99’uneu maddeleri gereğinee yazılı olarak

eevaplandırılmasım saygılarımla arz ederim. . y7

Ömer Faruk GERGERLİOĞLU

Kocaeli Milletvekili

Tarafıma iletilen bilgide; “ Bolu Gerede Açık Ceza İnfaz Kurumu’nda bulunan

hükümlülerin, kurum idaresi ve infaz koruma memurları tarafından yoğun ve sürekli bir

psikolojik baskıya manız kaldığı bilgisi tarafımıza ulaşmıştır. Bu durum, cezaevinde ciddi hak

ihlallerine ve huzursuzluğa yol açmakta, hükümlüleri isyana sürükleyecek keyfi uygulamalarla

insan onuruna aykın bir ortam yaratmaktadır. Tespit edilen ve şikayet konusu olan temel

uygulamalar ve sorunlar ; sürekli psikolojik baskı ve tehdit kurum personeli tarafından

hükümlülere "durduk yerde" tutanak tutulacağı ve "kapalı cezaevine gönderme" tehditlerinin

sürekli olarak dile getirildiği iddia edilmektedir. Bu durum, hükümlüler üzerinde ağır bir stres

ve baskı yaratmaktadır. Keyfi koğuş ve uyku kısıtlamalan; açık cezaevinin temel ruhuna aykırı

olacak şekilde, hükümlülerin temel dinlenme hakları kısıtlanmaktadır: Saat 20:00’den (Akşam

8) sonra koğuşlarda/odalarda bulunmak yasaklanmıştır. Saat 01:00 ile 03:00 arasındaki süre

haricinde yatağa uzanmak yasaklanmıştır. Hükümlülerin gece 00:00’a (Gece 12) kadar koğuşta

durmaları engellenmektedir. Bu keyfi uygulamalar, hükümlülerin yeterince dinlenmesine engel

olmakta ve uyku düzenlerini bozarak psikolojilerini olumsuz etkilemektedir. Hukuka aykırı

sevk işlemleri; en küçük ve önemsiz disiplin ihlallerinde dahi orantısız şekilde "kapalı

cezaevine sevk" işlemi yapılmaktadır. Örneğin, son dönemde sayıma sadece 1 (bir) dakika geç

kalan bir hükümlü hakkında tutanak tutularak kapalı cezaevine sevk edildiği bilgisi mevcuttur.

Bu tür uygulamalar, ceza ve güvenlik tedbirlerinin infazı hakkındaki kanunlara aykırılık teşkil

etmektedir. Personel tecrübesizliği; infaz koruma memurlannın yaşlarının çok küçük ve

tecrübesiz olmaları nedeniyle, hükümlülerle sağlıklı iletişim kurmakta zorlandıkları, yetkilerini
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keyfi olarak kullandıklan ve anlamsız gerekçelerle baskı kurdukları iddia edilmektedir.

Yukarıda belirtilen uygulamalar, Ceza înfaz Kurumlarmm Yönetimi ile Ceza ve Güvenlik

Tedbirlerinin İnfazı Hakkında Tüzük ile Ceza İnfaz Kanunu’na aykmlık teşkil etmektedir. Açık

cezaevinin amacı olan topluma uyum sürecini kolaylaştırmak yerine, hükümlüleri mağdur

etmekte ve keyfi uygulamalarla isyana sürüklemektedir. Bu kapsamda, sorumlular hakkında

gerekli idari ve hukuki işlemlerin başlatılmasını talep ederim.” ifadeleri yer almaktadır.

Bu bağlamda;

1) Yukanda bahsi geçen iddialar doğru mudur?
2) Eğer bu iddialar doğruysa konu ile ilgili açılmış bir soruşturma var mıdır? Varsa akıbeti ne

durumdadır?

3) Bolu Gerede Açık Ceza înfaz Kurumu’nda mahpuslara mobbing uygulandığı iddiası doğru
mudur?

4) Eğer bu iddialar doğruysa Bolu Gerede Açık Ceza İnfaz Kurumu’nda bulıman mahpusların
refah ve haklarım korumak amacıyla bakanlığımzın yapmış olduğu çalışmalar var mıdır?
Varsa bunlar nelerdir?


